
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 26 – Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 302/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
028/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 70/2022, no dia 01 de agosto de 2022, com a 
empresa TERRAPLANAGEM AM EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.483.221/0001-07, perfazendo um valor total da licitação de R$185.220,00 
(cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte reais), cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) ROLO 
COMPACTADOR VIBRATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA. Vigência: 01 de agosto de 2022 a 31 de julho de 2023, neste 
município. 01 de agosto de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 304/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 71/2022, no dia 29 de julho de 2022, com a empresa 
RESPIRE VENDA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 09.446.730/0001-95, perfazendo um valor total da licitação 
de R$85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais), cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
VENTILADORES MECÂNICOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IAPU/MG. Vigência: 29 de julho de 
2022 a 28 de julho de 2023, neste município. 03 de agosto de 2022. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 26 – Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 72/2022, no dia 03 de agosto de 2022, com a Senhora 
VANESSA VELOSO MOREIRA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 
071.068.656-05, cujo objeto é credenciamento de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de médico plantonista e realização de consultas, exames 
e procedimentos cirúrgicos especializados, para atender ao Município de 
Iapu/MG. Vigência: 03 de agosto de 2022 a 02 de agosto de 2023, neste 
município. 03 de agosto de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 
  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº. 039-2022, no dia 08 de 
julho de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obra de 
engenharia para prestação de serviços de mão de obra na execução de 
calçamento com blocos pré-moldados de concreto em trechos de estradas rurais 
do Município de Iapu/MG, conforme locais indicados no memorial descritivo, com 
a empresa Campos & Soares Soluções em Engenharia Ltda., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.604.902/0001-96, objetivando a 
prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses, com vigência de 26 de julho de 
2022 até 25 de outubro de 2022, neste município. 03 de agosto de 2022. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 


		2022-08-03T16:01:35-0300




